
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
DX.lQSQflH 1 

Г п г 
Об утверждении состава 

| | учебно-методической комиссии н 
На основании пункта 5\l.ll приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 47.00.00 
Философия, этика и религиоведение: 

1.1. Крюкова Ксения Вячеславовна, доцент Кафедры конфликтологии, 
председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом заместителя первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальника Управления 
образовательных программ от 27.09.2024 № 12983/1); 

1.2. Брук Елизавета Григорьевна, ассистент Кафедры философии религии и 
религиоведения; 

1.3. Держивицкий Евгений Викторович, доцент Кафедры этики; 
1.4. Клемешов Лев Анатольевич, старший преподаватель Кафедры английского 

языка в сфере философии и социальных наук; 
1.5. Кравченко Елизавета Юрьевна, ассистент Кафедры культурологии, философии 

культуры и эстетики; 
1.6. Перов Вадим Юрьевич, доцент Кафедры этики; 
1.7. Соколов Алексей Михайлович, профессор Кафедры социальной философии и 

философии истории; 
1.8. Шапошникова Юлия Владимировна, старший преподаватель Кафедры истории 

философии; 
1.9. Шахнович Марианна Михайловна, профессор Кафедры философии религии и 

религиоведения; 
1.10. Бахтеева Мария Сергеевна, заведующая Научно-методическим отделом 

ФГБУК «Государственный музей истории религии» (по согласованию); 
1.11. Пирогов Алексей Александрович, преподаватель СПб ГБПОУ «Медицинский 

ргёхникум № 2» (по согласованию); —| 

L _1 



1.12. Радивилов Роман Борисович, обучающийся 3 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению 47.03.01 «Философия» (по 
согласованию). 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

служебная записка директора Института философии Кузнецова Н. В. от 16.09.2024 
№ 43/5-07-83, служебная записка декана Факультета иностранных языков Рубцовой С. Ю. 
от 16.09.2024 № 44/5-07-219, протокол заочного заседания Студенческого совета (Совета 
обучающихся) Института философии от 15.09.2024. 

Заместитель первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных 
программ ' М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

